БАШ6ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

К9г1рсен районы
муниципаль районыны5

Заречье ауыл Советы ауыл
бил1м13е хакими1те

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

Администрация сельского
поселения Зареченский сельсовет

муниципального района
Кугарчинский район

          :АРАР

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       16 августа  2023 й.                                   № 26

       Воскресенск ауылы

                   16 августа 2023 г.

                  д. Воскресенское

Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности на территории сельского

поселения Зареченский сельсовет муниципального района Кугарчинский

район Республики Башкортостан на 2023-2025 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении

энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»,   на основании постановления

Правительства Российской Федерации от 11.02.2021 № 161 «Об утверждении

требований к региональным и муниципальным программам в области

энергосбережения и повышения энергетической эффективности и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

распоряжения Правительства Российской Федерации от 01.12.2009 № 1830-р «Об

утверждении плана мероприятий по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности в Российской Федерации, направленных на

реализацию Федерального Закона № 261-ФЗ», с ч.11 ст.3 Федерального закона от

13.03.2006 № 38-ФЗ « О рекламе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения

Зареченский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики

Башкортостан на 2023-2025 годы».

2. Установить, что в ходе  реализации  Программы  мероприятия  и объёмы

её  финансирования  подлежат  ежегодной  корректировке с учётом возможностей

бюджета сельского поселения Зареченский сельсовет муниципального района

Кугарчинский район Республики Башкортостан.

3.Постановление Администрации сельского поселения Зареченский

сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

«Об утверждении муниципальной программы от 03.10.2020 №36 Об утверждении

муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в сельском поселении Зареченский сельсовет

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2020-

2022 годы» считать утратившим силу.

4.Администрации сельского поселения Зареченский сельсовет

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан ежегодно

проводить корректировку планируемых значений целевых показателей в области

энергосбережения и повышения энергетической эффективности Программы с

учетом фактически достигнутых результатов реализации программы и изменения

социально-экономической ситуации.

5.Администрации сельского поселения Зареченский сельсовет

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

обеспечить регулярное распространение информации об установленных

Федеральным законом 23.11.2009 №261 – ФЗ «Об энергосбережении и о

повышении правах и обязанностях физических лиц, о требованиях, предъявляемых

к собственникам жилых домов, собственникам помещений в многоквартирных

домах, лицам, ответственным за содержание многоквартирных домов, и об иных

требованиях настоящего Федерального закона; распространение социальной

рекламы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

          6.Назначить ответственным за обязательное размещение информации в

области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, и за

обновление не реже чем один раз в квартал в соответствии с правилами на

официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет

управляющего делами СП Чепенко Инну Александровну.

7. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в

здании администрации сельского поселения Зареченский сельсовет

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан по адресу:

д.Воскресенское ул.70 лет Октября д.34 и на  официальном сайте

http://zareche102.ru/  в сети «Интернет».

         8 .Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://zareche102.ru/